北京市发展和改革委员会 北京市财政局关于组织申报利用世界银行贷款2020-2022年备选项目的通知
日期：2020-07-03 来源：北京市发展和改革委员会
分享:
各区发展改革委、财政局，北京经济技术开发区管委会，各有关单位：
根据国家发展改革委、财政部《关于做好世界银行贷款2020-2022年规划备选项目申报工作的通知》（发改外资〔2020〕827号，以下简称“通知”），本市将开展新一期规划备选项目征集工作，现就具体工作要求通知如下：
一、世行贷款基本情况介绍
世行贷款资金在投资结构上与我国公共财政支持领域的契合度较高，可弥补财政性中长期规划资金投入的不足，扩大经济建设所需的资金来源。世行贷款期限相对较长，贷款利率较低，偿还期限一般为17～25年，其中含3～5年的宽限期，贷款利率以6个月伦敦银行同业拆借利率（LIBOR）为基础，由筹资成本加利差构成,并需缴纳0.25%的先征费和承诺费。
二、项目重点支持领域
根据通知要求，经研究，本市此次备选项目征集重点为绿色金融领域，主要包括绿色金融政策制度研究，探索利用包括投资基金在内的多种融资工具为绿色项目提供融资支持，并尝试推进绿色资产交易平台建设等。项目贷款额3亿美元。
三、项目申报要求
请各单位贯彻落实党的十九大精神，坚持新发展理念，支持本市经济社会发展重大战略、重点任务和重点领域，注重项目在体制机制方面的创新性和示范性，结合本地区、本单位改革发展实际需求报送。同时，项目申请单位必须具有较高积极性和主动性，能够保障项目顺利实施。
1.申报材料要求。
项目申报材料应具备项目建议书深度的项目文件和还款承诺函，包括但不限于以下内容：项目建设目的和必要性，拟申请借用贷款类别，项目概算和资金来源，贷款偿还责任等。具体可登陆北京市财政局网站查询市财政局《关于转发财政部＜国际金融组织和外国政府贷款项目前期管理规程（试行）＞的通知》（京财外〔2017〕385号）文件要求准备申报材料。
2.申报时限要求。
请各单位于7月12日前将申报材料分别报送至市发展改革委、市财政局。
北京市发展和改革委员会
 北京市财政局
2020年6月29日
　　（联系人：市发展改革委外资处　杨　光；   联系电话：55590187
　　　　　　　市财政局外事处　潘一辰；　55592305）
[bookmark: _GoBack]